データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

№2018-08 変更
2018年3月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目におきまして、現試薬販売中止のため、

測定試薬を変更させていただきたくご案内いたします。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご了承賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■ 変更実施日   2018 年 6 月 8 日（金）ご依頼分より

■ 変更項目

項目コードNo. 検 査 項 目

6256 0 薬物代謝酵素チトクロームP450 CYP2C19遺伝子多型解析

● 薬物代謝酵素チトクロームP450 CYP2C19遺伝子多型解析

  現試薬の製造販売中止に伴い、同等性能の代替試薬に変更させていただきます。

項目ｺｰﾄﾞ 検 査 項 目 変更内容 新 現

6256 0

薬物代謝酵素チ
トクローム
P450
CYP2C19
遺伝子多型解析

検査方法 PCR(リアルタイムPCR) gFCS

備考欄

凍結保存は避けてください。

本項目は

CYP2C19＊2（G681A）

および＊3（G636A）

を解析します。

他項目との重複依頼は避けてくだ

さい。

凍結保存は避けてください。

本項目は

CYP2C19＊2（G681A）

および＊3（G636A）

を解析します。

他項目との重複依頼は避けてくだ

さい。（gFCS法内での重複依頼は

可）

参考文献
平塚 真弘：薬学雑誌 122（7）：

451～463, 2002.

金城 政孝：蛋白質核酸酵素 44

（9）：1431～1438, 1999.

JLAC10
コード

8C921 9956 019 862 8C921 9956 019 899

▼現法と新法の比較

  現法

  ＊１/＊１ ＊１/＊２ ＊２/＊２ ＊１/＊３ ＊３/＊３ ＊２/＊３

新法

＊１/＊１ ５
＊１/＊２  ５
＊２/＊２   ５
＊１/＊３    ５
＊３/＊３     ５
＊２/＊３      ５

n＝30 一致率：100%

この変更に伴い、ご報告しております上記遺伝子多型をコード化し、システム報告が可能となり

ます。